
Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

29. Jahrgang Potsdam, den 29. Januar 2018 Nummer 6 

Verordnung zur Änderung der Schulämterverordnung 

Vom 23. Januar 2018 

Auf Grund des § 61 Absatz 1 und des § 131 Absatz 3 des Brandenburgischen Schulgesetzes in der Fassung der  
Bekanntmachung vom 2. August 2002 (GVBl. I S. 78), von denen durch Artikel 7 des Gesetzes vom 25. Januar 2016 
(GVBl. I Nr. 5 S. 9) § 61 Absatz 1 geändert und § 131 Absatz 3 neu gefasst worden ist, in Verbindung mit § 8  
Absatz 2 und 3 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 des Geset-
zes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28) neu gefasst worden ist, verordnet die Ministerin für Bildung, Jugend und 
Sport: 

Artikel 1 

Die Schulämterverordnung vom 1. März 2016 (GVBl. II Nr. 9) wird wie folgt geändert: 

1. In § 4 Absatz 1 wird die Angabe „31. Januar 2018“ durch die Angabe „31. Januar 2023“ ersetzt. 

2. Nummer 1 der Anlage wird wie folgt gefasst: 

Staatliches Schulamt  Zuständigkeit 

„1. Brandenburg an der Havel 1.1 

 
1.2 

Zuständigkeit für Nichtschülerprüfungen zum Erwerb von 
Abschlüssen zum Latinum und Graecum; 

Zuständigkeit für den Schulbesuch von Kindern beruflich 
Reisender.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2018 in Kraft. 

 



 

Potsdam, den 23. Januar 2018 

Die Ministerin für Bildung,  
Jugend und Sport 

Britta Ernst 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 
des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II - Nr. 6 vom 29. Januar 2018 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	29. Jahrgang
	Potsdam, den 29. Januar 2018
	Nummer 6
	Verordnung zur Änderung der Schulämterverordnung
	Vom 23. Januar 2018
	Auf Grund des § 61 Absatz 1 und des § 131 Absatz 3 des Brandenburgischen Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. August 2002 (GVBl. I S. 78), von denen durch Artikel 7 des Gesetzes vom 25. Januar 2016 (GVBl. I Nr. 5 S. 9) § 61 Absatz 1 geändert und § 131 Absatz 3 neu gefasst worden ist, in Verbindung mit § 8 Absatz 2 und 3 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28) neu gefasst worden ist, verordnet die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport:
	Die Schulämterverordnung vom 1. März 2016 (GVBl. II Nr. 9) wird wie folgt geändert:
	1. In § 4 Absatz 1 wird die Angabe „31. Januar 2018“ durch die Angabe „31. Januar 2023“ ersetzt.
	2. Nummer 1 der Anlage wird wie folgt gefasst:
	Staatliches Schulamt
	Zuständigkeit
	„1. Brandenburg an der Havel
	1.1
	1.2
	Zuständigkeit für Nichtschülerprüfungen zum Erwerb von Abschlüssen zum Latinum und Graecum;
	Zuständigkeit für den Schulbesuch von Kindern beruflich Reisender.“
	Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2018 in Kraft.
	Potsdam, den 23. Januar 2018
	Die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 

		2018-01-29T11:49:38+0100




